29:18 Son of man, Nebuchadrezzar king of Babylon caused his army to serve a great service against Tyrus: every head was made bald, and every shoulder was peeled: yet had he no wages, nor his army, for Tyrus, for the service that he had served against it:

29:19 Therefore thus saith the Lord GOD; Behold, I will give the land of Egypt unto Nebuchadrezzar king of Babylon: and he shall take her multitude, and take her spoil, and take her prey; and it shall be the wages for his army.

29:20 I have given him the land of Egypt for his labour wherewith he served against it, because they wrought for me, saith the Lord GOD.

29:21 In that day will I cause the horn of the house of Israel to bud forth, and I will give thee the opening of the mouth in the midst of them; and they shall know that I am the LORD.

30:1 The word of the LORD came again unto me, saying,
30:2 Son of man, prophesy and say, Thus saith the Lord GOD; How! ye, Woe worth the day!

30:3 For the day is near, even the day of the LORD is near, a cloudy day; it shall be the time of the heathen.

30:4 And the sword shall come upon Egypt, and great pain shall be in Ethiopia, when the slain shall fall in Egypt, and they shall take away her multitude, and her foundations shall be broken down.

ginta annis 29:12 daboque terram Aegypti desertam in medio terrarum desertarum et ciuitates eius in medio urbium subuersarum erunt desolatae quadraginta annis et dispergam Aegyptios in nationes et uentilabo eos in terras 29:13 quia haec dicit Dominus Deus post finem quadraginta annorum congregabo Aegyptum de populis in quibus dispersi fuerunt 29:14 et reducam captiuitatem Aegypti et conlocabo eos in terra Fatures in terra natiuitatis suae et erunt ibi in regnum humile 29:15 inter regna cetera erit humillima et non eleuabitur ultra super nationes et inminuam eos ne imperent gentibus 29:16 neque erunt ultra domui Israhel in confidentia docentes iniquitatem ut fugiant et sequantur eos et scient quia ego Dominus Deus 29:17 et factum est in uicesimo et septimo anno in primo in una mensis factum est uerbum Domini ad me dicens 29:18 fili hominis Nabuchodonosor rex Babylonis seruire fecit exercitum suum seruitute magna aduersum Tyrum omne caput decaluatum et omnis umerus depilatus est et merces non est reddita ei neque exercitui eius de Tyro pro seruitute qua seruiuit mihi aduersum eam 29:19 propterea haec dicit Dominus Deus ecce ego dabo Nabuchodonosor regem Babylonis in terra Aegypti et accipiet multitudinem eius et depraedabitur manubias eius et diripiet spolia eius et erit merces exercitui illius 29:20 et operi pro quo seruiuit aduersum eam dedi ei terram Aegypti pro eo quod laborauerunt mihi ait Dominus Deus 29:21 in die illo pululabit cornu domui Israhel et tibi dabo apertum os in medio eorum et scient quoniam ego Dominus